Lib. Litl. Reg. 1303 ad 1309.) 

E. F A J A R N É S . 

U N A S E N T E N C I A 

1 5 7 4 

E^Éil l í R E ° ' a t s v e ' a t s 1 , 1 Í u s t ' c ' a ° , u e m ™ c 

esser feta lo molt Illustre S . o r don 
*L¿3' Joan de Vrries, conceller de la sacra, 

catholíca y Real Ma.' del Rey nostre S . o r y per 
aquell loctinent y capita General en lo present 
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corregue la Ciutat per los lochs acustumats de 
aquella y sie aportat anel loch de supplici y en la 
via sie attenellat ab tanalles fogatjans, talment 
que lo seu cos sie mascerat; y après en lo loch 
del supplici sie dcgollat per lo coll en guiza que 
muyrc y la anima sie seperade del cos y del cos 
sien fets quatre corters, perço que a ell sie cas-
tich y als altres terror y eximpli: y Guart si qui 
guardar si ha, car qui tal farà tal cobrera.—Dat. 
en M a i l . " a xxviij de Jancr MDLxxiiij.—Don 
Joan de Vrries.—V.' guerau Ju . R. Curia.— 
V. ' xamar R . n s — V . ' hugo net fisc, ad.*"» 

Lecta et publicata fuit dicta sententia per 
loca solita presentís Ciuitatis per Bartholomeum 
Lull et alonsium thomas, sagiones. (*) 

J O S É M I R . 

(*) De un lib. Extrjord. de la antigua C u r i a c r i m i 

nal de la G . del reino de Mallorca. 

A N T I C H S 

PRIVILEGIS Y FRANQUESES DEL REGNE 
R E G N A T D E J A U M E I I 

III 

xüj. (calendas februarii M.CC hex vi i j 

Instrumentum compositions inter reges Telrum 

Aragonie el Jacobum Majoricarum, el receptio 

regni ab isto in feudum bonoratum diclifratris sui. 

j jouERiNT uniuersi quod litte mota inter 
nos Pctrum, Dei gratia regem Arago-
num, et Jacobum per eandem regem 

Majoricarum, super regno Majoricarum cum in
sults Minoricarum et Euice ct aliis insulis adja-
centibus eidem regno, et super ciuitatibus et 
terris Rossilionis, Ceritanic et Confluentis cum 
Vallespirio et Caucolibero, et super Montepe-
sulano cum castris et villi's dominationis Mon-
tispesulani, que omnia nos predictus rex Arago-
num dicebamus ad nos pertinere. Tandem uo-
lcntes a dicta litte discedere per compositionem 
et transactionem, et fraterni amoris inter nos 
uinculum conseruare, nos Jacobus, Dei gratia 
rex Majoricarum predictus, gratis et ex certa 
sciencia ac spontanea uoluntate, per nos et om-
nes successores nostras, recipimus a uobis domi-

III 

19 de janer de 1 2 7 8 

Inslrument de la composicio entre el senyor en 

Veré rey 'Barago el senyor en Jacme rey de Ma-

lorqucs regonexent el dit rey en Jacme reebre de son 

frare el regué en jen honrat. 

JAPIEN - tuyt que con pleyt fos entre nos 
en P. per la gracia de Deu rey Da-
rago, e en Jacme per aquela matexa 

gracia rey de Malorcha, sobre el regne de Malor-
cha ab les yles de Menorcha c de Iuissa e ab 
altres yles ajaens a aquel regne, e sobre los com
íais e les tenes de Rosselo, e de Cerdanya c de 
ComHent c de Valespir e de Coplíura, e sobre 
Monpesler ab castels e ab uiles de la senyoria de 
Monpesler, les quals totes coses nos dit rey 
Darago deycm a nos pertanyer. A la perfi uo-
lens del dít plet partir per composicio e tran¬ 
saccio e conseruar entre nos uincle de fraternal 
amor, nos en Jacme, per la gracia de Deu rey 
de Malorcha dauant dit, de grat e de certa scien
cia e de bona uolentat, per nos e per tots los 
successors nostres, reebem de uos senyor en P. 

Règne de Mallorca e Mas aquell adjascents, de 
aquest home aci présent anomenat Amet, de na¬ 
tio de moros, lo quai, poch tament la correctio 
real, no ha duptat per lo cami real de nostra 
S . a de lluch en lo loch del grau den scuder, EU 
ab compenyia de abram, moro, fill seu, pendre 
la persona de gabriel mayrata, fadrinet de deu 
fins en dotze anvs, missatge de la casa de nostra 
S.* de luch y aquell scanyar y oftegar y despu¬ 
llar tôt nuu y Ilensar en vn auench y robarli tota 
la roba que aportaua carregada ab vn assa; la 
quai roba ses tota trobada en poder dels susdits 
amet y abtayhim, com sufficientment hage cons
tat per los merits del procès fiscal; y Per tant, 
sa Illustre S . ' 1 attes la attrocitat del delicte y 
qualitat de les persones et alias, retcnt sa justicia 
conforme inseguint la conclusio en lo real conseil 
feta, mane lo dit amet esscr tret dels carcers 
reals y posât sobre vn carreto y posât ab vn pal 

no Petro rege Aragonum predicto fratre nostro et 
successoribus uestris regibus Aragonum, in feu-
dum honorarum sine omni seruitio, sub forma 
tamen infrascripta, totum predictum regnum 
Majoricarum cum insulis Minoricarum et Euice 
et aliis insulis adjacentibus eidem regno, et om-
nes predictos comitatus et terras Rossilionis, Ce-
ritanie et Confluentis, Vallispirii et Cauquiliberi; 
item, sine prejuditio juris alieni, recipimus a 
uobis et uestris secundum modum superius et 
inferius comprehensum, uicecomitatum Omele-
desii et uicecomitatum de Karladesio cum omni
bus villis et castris eorumdem uicesomittatuum, 
et omnia etiam castra, villas et loca quemcumque, 
pro alodio habemus in terminis Montispesulani 
et dominatione et terris ejusdem, et generaliter 
omnia alia quecumque habemus siue habere 
debemus ubicumque sint, cum militibus, scilicet 
hominibus, feudis, jurisdictionibus et dominatio-
nibus uniuersis, siue ilia teneamus ad manum 
nostram siue alii teneant pro nobis in feudum, 
exceptis feudis que tenemus ab episcopo et eccle
sia Magalonc. Pro quibus omnibus et singulis 
locis et terris ac juribus eorumdem, constitui-
mus nos de presenti feudatarium uestrum; re-
cognoscentes deinceps nos et successores nos
tras predicta omnia tenere a uobis et successori
bus uestris regibus Aragonum in feudum predic
tum honoratum; transferentes etiam in uos et 
successores uestros directum dominium, confite-
mur nos ex nunc uestro uestrorumque successo-
rum nomine possidere et quasi in signum tradite 
possessionis dicti directi dominii. Excipimus ta
men a predicta recognitione feudi nos Jacobus 
rex predictus emptiones castrorum villarum et 
locorum quas fecimus in predictis terris, quas 
nobis et successoribus nostris pro alodio retine¬ 
mus. Sane volumus et concedimus quod heredes 
et successores nostri teneantur facere homagium 
uobis et successoribus uestris, et dare potestatem 
de ciuitate Majoricarum nomine et uice totius 
regni Majoricarum etinsularum Minorice et Eui
ce, et de villa Podii Ceritanie nomine et uice Ceri-
ritanie et Confluentis, etde uilla Perpiniani nomi
ne comitatus Rossilionis et terrarum Vallispirii, 
et castri Cauquiliberi, et de castro de Omeledesio 
nomine et uice dicti uicccomitatus de Omele
desio. Quas potestates dicti heredes et succes
sores nostri teneantur dare uobis et successori
bus uestris quandocumque et quocienscumque 
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rey Darago dauant dit frare nostre, e dels